

SKRIV ET LÆSERBREV

Her er vores guide til at skrive et læserbrev om, hvorfor vi skal stå sammen om folkeretten og stoppe våbeneksport til Israel.

Send gerne dit indlæg til dit lokale medie. Lokale medier er perfekte til at få budskaber bredt ud og rammer mange målgrupper på samme tid.

Brug gerne eksemplerne fra guiden, men skriv til med dine egne ord, så det ikke bliver samme formuleringer, der går igen.

Skriv personligt om, hvad du mener om dansk våbensalg til Israel. Du behøver ikke at være ekspert - du skriver som engageret borger.

Del dit læserbrev med os på maja@amnesty.dk og rah@ms.dk, hvis det bliver offentliggjort.

God fornøjelse!

SÅDAN SKRIVER DU ET DEBATINDLÆG/LÆSERBREV

1. OVERSKRIFT

Gør den kort og fængende, så den udtrykker budskabet klart

Eks: "Danmark må ikke bidrage til krigsforbrydelser i Gaza"

Eks: "Stop våbensalg til Israel"

2. INDLEDNING

Præsenter budskabet igen - kort og klart

Eks: På trods af, at flere organisationer har afdækket israelske krigsforbrydelser i Gaza, og Den Internationale Domstols vurdering af et plausibelt folkedrab, fortsætter Danmark med at tillade våbeneksport til Israel.

Eks: Over 33.000 palæstinensere har mistet livet i Gaza i de israelske bombardementer siden 7. oktober. Danwatch og Information har

dokumenteret, hvordan danske våbendele spiller en central rolle i Israels bombardementer i Gaza. Alligevel fortsætter den danske stat med at tillade våbeneksport til Israel.

3. ARGUMENTATION

Uddyb problemet med argumentation og relevante fakta

Eks: Danmark har tilsluttet sig både FN's våbenhandelstraktat og EU's Fælles Regler for våbeneksport. Reglerne forpligter Danmark til at sikre, at eksport af våben og militært udstyr fra danske virksomheder ikke risikerer at bidrage til overtrædelser af folkeretten - herunder krigsforbrydelser. Er der en klar risiko, skal eksporten stoppe.

Eks: Regeringen har erklæret at ville arbejde for, at alle - også Israel - overholder den humanitære folkeret. Det klinger hult, når man samtidig eksporterer våbenudstyr til Israel, som ifølge folkeretseksperter risikerer at medvirke til krigsforbrydelser i Gaza.

4. AFSLUTNING

Afrund læserbrevet - gerne med en punchline og evt. opfordring om specifik handling. Det gør læserbrevets budskab håndgribeligt.

Eks: Det er derfor afgørende, at Danmark øjeblikkeligt stopper al våbeneksport til Israel og sikrer, at vi ikke medvirker til krigsforbrydelser i Gaza.

Eks: Der er tale om et plausibelt folkedrab i Gaza som Danmark naturligvis ikke bør bidrage til. Derfor bør eksporten af våbenudstyr til Israel stoppes straks.

Eks: Hvis regeringen for alvor gerne vil stå vagt om folkeretten og internationale regler og love, må våbensalget til Israel stoppe øjeblikkeligt.